
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

06.04.2023                                                                                                                   № 30-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О Рабочей группе по приему и проверке документов по кандидатурам, 

предложенным в составы участковых избирательных комиссий 

(резерв составов участковых избирательных комиссий) 

 

В соответствии со статьями 22, 26, 27 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 3 Закона  

Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 385-57 «О территориальных избирательных 

комиссиях в Санкт-Петербурге», на основании постановлений Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8  

«О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий», от 05.12.2012 № 152/1137-6  

«О порядке формирования резерва составов участковых избирательных комиссий  

и назначении нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», с учетом положений пункта 4.14 Регламента Территориальной 

избирательной комиссии № 54, утвержденного решением Территориальной 

избирательной комиссии № 54 от  27.05.2020 № 2-1, Положения о рабочей группе 

Территориальной избирательной комиссии № 54, утвержденного решением 

Территориальной избирательной комиссии № 54 от  27.05.2020 № 2-5, 

Территориальная избирательная комиссия № 54 р е ш и л а: 

1. Создать Рабочую группу по приему и проверке документов  

по кандидатурам, предложенным в составы участковых избирательных комиссий 

(резерв составов участковых избирательных комиссий) (далее – Рабочая группа)  

в составе пяти членов Рабочей группы. 

2. Утвердить следующий состав Рабочей группы: 

Дубовская Л.Ю. заместитель председателя Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

Волокитин В.Е.  член Территориальной избирательной комиссии № 54  

с правом решающего голоса 

Краснова А.В. член Территориальной избирательной комиссии № 54  

с правом решающего голоса 

Садыков И.Р. член Территориальной избирательной комиссии № 54  

с правом решающего голоса 



2 

 

Харитонова О.В. специалист 1-й категории аппарата Территориальной 

избирательной комиссии № 54  

3. Назначить руководителем Рабочей группы Дубовскую Л.Ю. 

4. Установить, что в компетенцию Рабочей группы входит: 

прием и предварительное рассмотрение документов по формированию 

составов участковых избирательных комиссий в соответствии с Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных  

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 

№ 111/863-8; 

прием и предварительное рассмотрение документов по кандидатурам, 

предлагаемым для зачисления (исключения) в резерв составов участковых 

избирательных комиссий в соответствии с Порядком формирования резерва 

составов участковых избирательных комиссий и назначении нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 05.12.2012 № 152/1137-6; 

проверка документов на соответствие требованиям законодательства 

Российской Федерации; 

взаимодействие с представителями региональных и местных отделений 

политических партий и иных общественных объединений по вопросам 

формирования участковых избирательных комиссий, по предложениям кандидатур 

для зачисления (исключения) в резерв составов участковых избирательных 

комиссий; 

подготовка проектов решений Территориальной избирательной комиссии 

№ 54 о формировании соответствующих участковых избирательных комиссий,  

о внесении изменений в их составы, о кандидатурах, предлагаемых для зачисления 

(исключения) в резерв составов участковых избирательных комиссий. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 54 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 54. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

 

Л.Ю. Дубовская 

Секретарь  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 

 


